2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 29/NQ-HĐND

	Kon Tum, ngày 10 tháng 12 năm 2015

NGHỊ QUYẾT

Về chương trình hoạt động 6 tháng đầu năm 2016

 của Hội đồng nhân dân tỉnh

 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 11

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị quyết số 753/2005/NQ-UBTVQH11 ngày 02 tháng 4 năm 2005 của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng nhân dân;

Xét Tờ trình số 05/TTr-HĐND ngày 04 tháng 12 năm 2015 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về chương trình công tác 6 tháng đầu năm 2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến tham gia của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Trong 6 tháng đầu năm năm 2016, Hội đồng nhân dân tỉnh tập trung vào những nhiệm vụ trọng tâm sau:

1. Tổ chức kỳ họp tổng kết hoạt động của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa X nhiệm kỳ 2011-2016; tổ chức kỳ họp bất thường, kỳ họp chuyên đề khi xét thấy cần thiết.
2. Tham gia chỉ đạo, tổ chức thực hiện công tác bầu cử đại biểu Quốc hội và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016-2021 theo qui định của pháp luật.
3. Kịp thời xem xét, quyết định những vấn đề cấp bách, phát sinh giữa hai kỳ họp thuộc thẩm quyền của Hội đồng nhân dân tỉnh theo đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh.

4. Điều hòa, phối hợp hoạt động với các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh theo Luật định để thực hiện tốt các chương trình, kế hoạch công tác đã xác định và thực hiện một số nội dung giám sát, khảo sát khi xét thấy cần thiết.

5. Tham gia tiếp công dân theo định kỳ với Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh; Chỉ đạo thực hiện tốt việc theo dõi kết quả xem xét, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị của công dân và duy trì chuyên mục “Diễn đàn cử tri” trên Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Kon Tum.
6. Phối hợp Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh và Thường trực Hội đồng nhân dân các huyện, thành phố tiến hành hệ thống, phân loại ý kiến, kiến nghị của cử tri từ đầu nhiệm kỳ 2011-2016 đến nay; xây dựng kế hoạch giám sát và thống nhất giải pháp giải quyết dứt điểm các ý kiến, kiến nghị chính đáng của cử tri trên địa bàn tỉnh.

7.  Thực hiện một số nhiệm vụ khác (phát sinh) theo thẩm quyền.
Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh phối hợp chặt chẽ với Uỷ ban nhân dân tỉnh, Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, các tổ chức đoàn thể và nhân dân trong tỉnh có biện pháp cụ thể để tổ chức thực hiện thắng lợi Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum khoá X, kỳ họp thứ 11 thông qua ngày 10 tháng 12 năm 2015./.

	Nơi nhận:

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Chính phủ;
- Hội đồng dân tộc và các Ủy ban của Quốc hội;
- Ban Công tác đại biểu quốc hội;
- Thường trực Tỉnh uỷ;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh;
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
- UBMTTQVN tỉnh;
- Các ban HĐND tỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;
- TT HĐND, UBND các huyện, thành phố;
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;
- Chi cục Văn thư - Lưu trữ tỉnh;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Công báo tỉnh;
- Lưu: VT, CTHĐ.
	CHỦ TỊCH

Đã ký
    Nguyễn Văn Hùng

2
2